1

证券代码：000735           证券简称：罗牛山       公告编号：2024-006

罗牛山股份有限公司

关于收购海南潭牛饲料有限公司 100%股权

暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

罗牛山股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 11 月 24

日召开了第十届董事会第十次临时会议，审议通过了《关于公司收购

海南潭牛饲料有限公司 100%股权暨关联交易的议案》，同意公司全资

子公司海南青牧原实业有限公司（以下简称“海南青牧原”）与海南

（潭牛）昌鸡股份有限公司（以下简称“文昌鸡股份”）签订《股权收

购协议》，以 4,070.17 万元收购海南潭牛饲料有限公司（以下简称“潭

牛公司”）100%股权。具体内容详见公司于 2023 年 11 月 25 日披露的

《关于收购海南潭牛饲料有限公司 100%股权暨关联交易的公告》（公

告编号：2023-072）等。

根据《股权收购协议》，文昌鸡股份已于 2023 年 12 月 4日办理

了潭牛公司抵押注销登记手续，公司分别于 2023 年 12 月 12 日和

2024 年 2 月 1 日将两期股权收购款（合计 4,070.17 万元）支付至文

昌鸡股份指定的银行账户。

截至本公告日，文昌鸡股份已向公司全部移交了潭牛公司相关资

料（含公司印章、证照、财务资料、合同档案、资产等），海南青牧原

已取得潭牛公司的资产、控制权和管理权。且已办理完成关于潭牛公

司股东、董事、监事、财务负责人及法定代表人的工商变更登记手续，

并换发新的《营业执照》。本次交割不涉及人员安置、土地租赁等事

2

宜。

至此，双方签署的协议中所约定的义务均已履行完毕，潭牛公司

为公司下属全资孙公司，纳入公司 2024 年度合并报表范围。

特此公告

罗牛山股份有限公司

                                         董  事  会

                                      2024 年 02 月 02 日